
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.12.2020 № 2354
г. Сысерть

О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства 

в отношении земельного участка с кадастровым номером 
66:25:4201003:1093

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Сысертского городского округа, Правилами землепользования 
и застройки на территории Сысертского городского округа, утвержденными 
решением Думы Сысертского городского округа от 24.01.2008 № 323, 
руководствуясь административным регламентом предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства на территории Сысертского городского 
округа», утвержденным постановлением Администрации Сысертского 
городского округа» от 12.07.2019 № 1330, на основании обращения 
от 07.12.2020 № 22876,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу 
предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 
66:25:4201003:1093, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, село Щелкун, улица Гагарина, 4-4, находящегося в границе 
территориальной многофункциональной зоны производственных и 
сельскохозяйственных объектов (ТП-2), в части уменьшения минимального 
отступа с установлением следующих параметров:

- от западной границы земельного участка с 3 метров до 1,6 метров.
2. Провести публичные слушания 28 декабря 2020 года в 17 часов 

15 минут по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Сысерть, 



2

улица Ленина, 35, здание Администрации Сысертского городского округа, 
актовый зал.

3. Установить:
1) участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно 

проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой 
расположен земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего 
Постановления, правообладатели находящихся в границах этой 
территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в 
границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, указанному 
в пункте 1 настоящего Постановления, правообладатели таких земельных 
участков или расположенных на них объектов капитального строительства, 
правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального 
строительства; 

2) регистрация участников публичных слушаний производится при 
наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, 
удостоверяющего личность гражданина, начинается не менее чем за 20 минут и 
заканчивается за 5 минут до начала публичных слушаний;

3) прием предложений и замечаний от заинтересованных лиц 
по выносимому на публичные слушания вопросу в письменном виде с момента 
регистрации настоящего Постановления до 16-00 часов 25 декабря 2020 года 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Сысерть, 
улица Ленина, 35, кабинет № 3 Администрации Сысертского городского округа 
или на адрес электронной почты: adm_sgo@mail.ru.

4. Создать и утвердить состав комиссии по организации и проведению 
публичных слушаний (далее - Комиссия) из членов Комиссии 
по землепользованию и застройке Сысертского городского округа в следующем 
составе:

- Александровский А.В. - Заместитель Главы Администрации 
Сысертского городского округа - Председатель Комитета по управлению 
муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству, председатель 
Комиссии;

- Капалина Е.А. - заместитель председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству 
Администрации Сысертского городского округа, заместитель председателя 
Комиссии; 

- Бындина Т.В. - главный специалист Комитета по управлению 
муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству 
Администрации Сысертского городского округа, секретарь Комиссии;

члены Комиссии:
- Рахматуллина Я.Р. – исполняющий обязанности заместителя 

председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом, 
архитектуре и градостроительству Администрации Сысертского городского 
округа;

mailto:adm_sgo@mail.ru


3

- Бондарев А.Ю. - депутат Думы Сысертского городского округа 
(по согласованию);

- Деменьшин В.В. - депутат Думы Сысертского городского округа 
(по согласованию). 

5. Комиссии:
1) организовать и провести в установленный срок публичные слушания 

по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального в границах земельного участка указанного в пункте 1 настоящего 
Постановления;

2) организовать выставку-экспозицию демонстрационных материалов 
по выносимому на публичные слушания вопросу:

- в фойе здания Администрация Сысертского городского округа 
по адресу: Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 35,

- в фойе Южной сельской администрации по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, село Щелкун, улица Ленина, 181. 

3) опубликовать заключение о результатах публичных слушаний 
в официальном издании «Вестник Сысертского городского округа» и 
разместить на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет.

6. Оплата расходов, связанных с организацией и проведением публичных 
слушаний осуществляется в соответствии с решением Думы Сысертского 
городского округа от 27.08.2020 № 251 «Об утверждении Положения о порядке 
оплаты заинтересованными лицами расходов, связанных с организацией и 
проведением публичных слушаний по отдельным вопросам градостроительной 
деятельности в Сысертском городском округе».

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа - 
Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом, 
архитектуре и градостроительству А.В. Александровского.

8. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского 
городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского  
городского округа

 
Д.А. Нисковских


